27.02.2025

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

Г. Благовещенск
№ 9/14

О внесении изменения в решение Благовещенской городской Думы
от 24.10.2024 № 3/21 «О туристическом налоге»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменения в решение
Благовещенской городской Думы от 24.10.2024 № 3/21 «О туристическом
налоге», в соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской
Федерации, на основании статьи 20 Устава городского округа города
Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской
Думы по бюджету, финансам и налогам, Благовещенская городская Думы
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 24.10.2024
№ 3/21 «О туристическом налоге» изменение, дополнив пунктом 2.1
следующего содержания:

«2.1. Установить дополнительно к пункту 2 статьи 418.4 Налогового
кодекса Российской Федерации категорию физических лиц, стоимость услуг
по временному проживанию которых не включается в налоговую базу - лица,
имеющие постоянную регистрацию по месту жительства на территории
Амурской области, при условии предоставления налогоплательщику
документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица.».

2. Поручить администрации города Благовещенска направить
информацию, указанную в пункте 1 настоящего решения, в министерство
финансов Амурской области и Управление Федеральной налоговой службы
по Амурской области в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса
Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации
города Благовещенск» (www.admblag.ru) и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам
и налогам.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru